LEI Nº. 3.219, DE 15 DE AGOSTO DE 2008.
“Altera a Lei Municipal nº. 3.127/07 que institui Festival de Música Gospel no Município de Buritama”

O PREFEITO MUNICIPAL DE BURITAMA faz saber que a CÂMARA MUNICIPAL aprovou e ele sanciona e promulga a seguinte Lei:

Art. 1º - O artigo 1º e parágrafo da Lei Municipal nº. 3.127, de 29 de junho de 2007, que instituiu o “Festival de Música Gospel”, passa a vigorar com a seguinte redação:

“Art. 1º - Fica oficialmente instituído o “Festival de Música Gospel” entre as comunidades religiosas do Município de Buritama, onde será premiada a Mais Bela Voz da Musica Gospel de Buritama.”

“Parágrafo Único – A premiação de que trata este artigo será de R$ 1.000,00 (hum mil reais) para o vencedor.”

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

Buritama, 15 de agosto de 2008; 90 anos de Fundação e 59 anos de Emancipação Política.

NÉLSON JOSÉ FEROLDI

Prefeito Municipal

Publicado na Divisão de Expediente do Governo do Município de Buritama, na data supra, por afixação em local de costume.

ANTONIO JOSÉ ZACARIAS                                  MARIA CRISTINA NOBRE SANTOS

 Assessor Jurídico Consultor                                                       Encarregada de Secretaria
2
1